
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 
83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

___________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no 
DODF Edição Extra n° 103, de 26 de junho de 2020, página 3.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 235/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais (PONTEIRA EM POLIPROPILENO e outros), 
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00252499/2019-33. 
Total de 15 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 
1.106.526,72. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 30/06/2020. Abertura das 
Propostas: 10/07/2020, às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O 
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor 
de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 236/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo de ESCOVA PARA COLETA e outros, em 
sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 
00060-00009233/2019-72. Total de 07 itens (Ampla concorrência, cotas reservadas e 
itens exclusivos às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 341.230,4200. Edital e Cadastro das 
Propostas: a partir de 30/06/2020. Abertura das Propostas: 10/07/2020 às 9 horas, horário 
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 
Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 237/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do material odontológico LIMA USO ODONTOLÓGICO, em 
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 
00060-00469132/2019-57. Total de 10 itens (exclusividade a ME/EPP). Valor Estimado: 
R$ 94.843,8480. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 30/06/2020. Abertura das 
Propostas: 10/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O 
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – 
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 
83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado de Julgamento 
do Pregão Eletrônico SRP nº 21/2020, Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios industrializados para lanche pré e pós-doação de sangue da Fundação 
Hemocentro de Brasília, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Processo nº 00063-00003907/2019-41. Sagraram-se vencedoras: 
para os itens 1, 2, 7, 9 e 10 a empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
nº 04.041.085/0001-07, no valor global de R$ 23.043,00 (vinte e três mil quarenta e três 
reais); itens 4, 5, 8, 14, e 15 a empresa A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS 
& FRIOS EIRELI, CNPJ nº 07.662.336/0001-69, no valor global de R$ 56.895,00 (cinquenta 
e seis mil oitocentos e noventa e cinco reais); itens 11 e 12 a empresa SOTO COMERCIO 
EIRELI, CNPJ 21.564.610/0001-98, no valor global de R$ 8.720,00 (oito mil setecentos e 
vinte reais); e, os itens 3 e 6 a empresa SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 31.709.344/0001-06, no valor global de R$ 18.660,00 (dezoito 
mil seiscentos e sessenta reais). Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico 
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – 
Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
 
SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATOS CONVOCATÓRIOS Nº 098, 101 e 102/2020
O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF 
comunica aos interessados sobre as Seleções de Fornecedores acima citadas, cujos objetos 
são: 1) Ato Convocatório 098/2020 - Registro de Preços para aquisição regular de 
medicamentos anti-infecciosos injetáveis (sólido, solução oral e tópico); 2) Ato 
Convocatório 101/2020 - Registro de Preços para compra regular de bandagem elástica, 
extensor para capnografia e seringa perda de resistência para anestesia peridural/epidural;

3) Ato Convocatório 102/2020 - Registro de Preços para eventual aquisição de material de 
OPME para a unidade de cirurgia torácica; de acordo com as condições previstas nos Atos 
Convocatórios e em seus anexos respectivos, os quais poderão ser extraídos nos endereços 
eletrônicos: www.igesdf.org.br e/ou www.bionexo.com (Publinexo Público).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO 
PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com
Ato Convocatório 098/2020 - Período de acolhimento de propostas: 30/06/2020 às 
09h30min até 10/07/2020 às 08h59min. Data de abertura da sessão: 10/07/2020, às 
09h00min – horário local;
Ato Convocatório 101/2020 - Período de acolhimento de propostas: 02/07/2020 às 
08h00min até 13/07/2020 às 08h59min. Data de abertura da sessão: 13/07/2020, às 
09h00min – horário local;
Ato Convocatório 102/2020 - Período de acolhimento de propostas: 06/07/2020 às 
08h00min até 16/07/2020 às 08h59min. Data de abertura da sessão: 16/07/2020, às 
09h00min – horário local;
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio dos 
e-mails compras.materiais@igesdf.org.br e compras.medicamentos@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 29 de junho de 2020
SERGIO LUIZ DA COSTA

Diretor Vice-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS ME/MEI/EPP’S
Processo: 00050-00042126/2019-93. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto. 
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de coletes de identificação profissional 
para atender demanda das unidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública do 
Distrito Federal. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ Sigiloso. N.D. 39.90.30-28. 
PRAZOS: De Entrega: até 30 (trinta) dias corridos contados do recebimento da Nota de 
Empenho ou da assinatura do contrato. Vigência do contrato: 90 (noventa) dias a contar da 
assinatura. Vigência da ata: 12 meses. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/07/2020 às 
9:30 horas no www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 450107. Edital está disponível 
no endereço acima e no http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes.

Brasília/DF, 29 de junho de 2020
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 

EDITAL Nº 87, DE 26 DE JUNHO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS 

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face de 
acordão judicial, torna pública a convocação para a etapa de avaliação psicológica do 
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de 
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças 
Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital nº 21/DGP, do dia 24 de 
janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1 CONVOCAR para a etapa de avaliação psicológica os seguintes candidatos na 
condição sub judice:
a) GUSTAVO RODRIGUES DE ALMEIDA, inscrição nº 197137955 (sub judice, 
Mandado de Segurança nº 0703171-34.2019.8.07.0018);
b) WENDER DA SILVA MESQUITA, inscrição nº 197121632 (sub judice, Mandado de 
Segurança nº 0702940-07.2019.8.07.0018).
1.2 Na avaliação psicológica não será atribuída nota, sendo o candidato considerado 
recomendado ou não-recomendado.
1.3 O candidato considerado não-recomendado na avaliação psicológica ou que não 
comparecer para a realização da etapa, será eliminado do concurso público.
1.4 A não-recomendação na avaliação psicológica não significará, necessariamente, a 
existência de transtornos cognitivos e/ou comportamentais, indicará que o candidato não 
atendeu, à época da avaliação, aos requisitos exigidos para o exercício do cargo a que 
concorre.
1.5 A publicação do resultado da avaliação psicológica listará apenas os candidatos 
recomendados, em obediência ao que preceitua o art. 6º da Resolução CFP nº 2, de 21 de 
janeiro de 2016.
1.6 Não haverá 2ª (segunda) chamada para a realização da etapa de avaliação psicológica. 
O candidato que não comparecer no local, data e horário determinado no item 2 a seguir 
estará, automaticamente, eliminado do concurso público.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 121, TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


